tere, nec statui potuisse, iuxta satis abunde not. per Abb. Imol. Fely. Dec. & omnes per illū tex. in dicto c. ecclesia S. Mariae, de consitu. & vltra Decium Berous conf. 167. nu. 5. vol. 1. dicit quod statueret super usuris, ut quod contractus sit usurarius in aliquo casu, ad seculares nō spectat, sed solum ad conditorem canonis. & ideo seculares non possunt statutum facere, quod ali quis contractus sit usurarius, idque dicit Berouelle Canonistas communiter in cap. quod clericis. & in c. cum sit generale. de for. compe. & ita pluribus medijs Gallus iste uidetur absolute & liberandus.

- 30^o † Illis attamen minimè refragantibus arbitror veritatem esse in contrarium, moueor, nā tales contractus indubitanter fuerunt contra statutum Ferrariae sub rubr. quo tempore aestimationis frumenti soluendi rō habeatur, quod Fufignano seruatur, ut de alio superius dixi, eo namque cauetur, quod debitores alicuius quantitatis frumeti ex quacunque obligatione, ubi dies solutionis aut tempus appositum vel appositum non fuerit, teneatur dare, & soluere frumentum vel communem aestimationem eius tempore natae obligationis, nec possit crescere aestimatio ex mora aliqua. At in casu nostro diuersi contrahentes cum Gallo constituerunt se debitores illius ex causa frumenti penes eos ab eo depositi, illudque reddere promiserunt ad omnem illius requisitionem. & sic solutioni dies aut tempus non fuit appositum vel appositum, deinde cum frumenti valor excreuisset longè plus quam tempore natae obligationis valuisset. Gallus illud aestimauit quantum valebat sic autem, tantaque summè se debitores illi constituerunt, quae quidem facta fuerunt contra dictum statutum, † meritò dicitur Gallus in dolo fuisse transgrediendo dictum statutum, prout inquit Bal. col. 35. queritur utrū pactū. col. 1. vol. 3. Craue. conf. 193. nu. 3. & alteri statuto locum fecit sub rubr. de poenis contra usurarios, vel illicitè contrahentes. ubi col. pen. dicit, illum usurarium intelligi, vel illicitè contrahentē, contra quē duo testes deposuerint, eū esse vel fuisse tempore contractus, ante, uel post p. annū usurarium vel illicitè contrahentē. Vel contra quē tres testes deponerēt se eū illicite contraxisse, aduersus. n. huic Gallum nedum duo vel tres, sed longè plures deponunt cum alijs, & ipsomet cum eo sic plures contraxisse, qui contractus illiciti fuerunt apreciando frumentum pluri quam tempore contractus obligationis valeret, contra claram alterius statuti prohibitionem dicentis. † Nec possit crescere aestimatio frumenti ex mora aliqua. nam per illud uerbum possit, futuri temporis preposita negatiua, dicitur indubitanter resistere statutum potentia secus faciēdi & eam prohibere, secundū doctrinam Bartoli in l. cum lex. col. 2. ff. de fide iuss. quem sequuntur Doctores omnes in eo casu. de quibus in l. 1. in prin. ff. de ver. ob. in l.